Комитет по образованию
Правительство Санкт-Петербурга

Государственное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования

Санкт-Петербургская академия
постдипломного педагогического образования

ПРИКАЗ

д. 2022, № _564

© создании экспертной группы
по апробации КИМи перепроверке
качества проверки регионального мониторинга

Во исполнение Плана мероприятий по—организационно-методическому
сопровождению проведения регионального мониторинга по функциональной грамотности
в целях по проверки заданий с развернутым ответом участников апробации контрольных
измерительных материалов (далее — КИМ), проведения выборочного исследования
качества проверки регионального мониторинга по оценке уровня функциональной
грамотности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать экспертную группу по апробации КИМ и выборочного исследования
качества проверки регионального мониторинга по оценке уровня функциональной
грамотности обучающихся & классов в составе согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Назначить руководителем экспертной группы Муштавинскую И.В., заведующего
кафедрой начального, основного и среднего общего образования.

3. Организовать апробацию КИМ и обеспечить выборочное исследование качества
проверки регионального мониторинга по оценке уровня функциональной грамотности для
8-х классов, разработанных специалистами кафедры начального. основного и среднего
общего образования.

4. Проверить в ходе апробации и выборочной проверки:
4.1. Соответствие вопросов, содержащихся в КИМ, возрастным особенностям

обучающихся 8 классов;
4.2. Правильность составления заданий и ключей к ним с целью выявления опечаток,

ошибок и неточностей формулировок;
4.3. Перепроверку (выборочное исследование) качества проверки

—
заданий

с развернутым ответом регионального мониторинга специалистами общеобразовательных
учреждений и районных методических служб.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на проректора по
методической работе Глаголеву Ю.И.

И Ху

и А. С. БогданцевИсполняющий обязанности ректора

Приложение к прик
от 45. 42.2022 № 564

Экспертная группа по апробации КИМ и выборочного исследования качества
проверки регионального мониторинга по оценке уровня функциональной

грамотности обучающихся 8 классов

Фамилия Имя Отчество Место работы
1 Муштавинская СПб АППО

Ирина Валентиновна
2 Абдулаева СПб АППО, ГБОУ школа № 464 Пушкинского района

Оксана Абдукаримовна Санкт-Петербурга
3 Абрамова ГБОУ СОШ №13 с углубленным изучениеманглийского

Ольга Анатольевна языка Невского района Санкт-Петербурга
(по согласованию)

4 Александрова ГБОУ гимназия № 402 Колпинского—района
Наталия Владимировна, Санкт-Петербурга (по согласованию)

5 Арефьева ГБОУ школа № 163 Центрального—района
Ольга Владимировна Санкт-Петербурга (по согласованию)

6 Базылева ГБОУ № 695 "Радуга" Пушкинского—района
Оксана Владимировна Санкт-Петербурга (по согласованию)

7 Битрикова ГБОУ лицей № 299 Фрунзенского—района
Юлия Витальевна Санкт-Петербурга (по согласованию)

8 Бойко ГБОУ Петергофская гимназия императора Александра |Татьяна Викторовна (по согласованию)
9—|Варганова ГБОУ СОШ № 241 Адмиралтейского района

Виктория Николаевна Санкт-Петербурга (по согласованию)
10|Вершинина ГБОУ СОШ № 692 Калининский—района

Анна Александровна Санкт-Петербурга (по согласованию)
11|Воронцов ГБОУ Гимназия № 261 Кировского—района

Владимир Викторович Санкт-Петербурга (по согласованию)
12|Газималикова ГБОУ СОШ № 96 Калининского—района

Марина Абдулмуслимовна Санкт-Петербурга (по согласованию)
13|Гайдаманова ГБОУ СОШ № 588 Колпинского Санкт-Петербурга

Марина Анатольевна (по согласованию)
14|Грабчак ГБОУ СОШ № 47 школа имени Д.С. Лихачева

Виолетта Викторовна с углублённым—изучением—отдельных—предметов
Петроградский района Санкт-Петербурга
(по согласованию)

15|Дорофеева ГБОУ школа № 189 «Шанс» Центрального района
Ирина Алексеевна Санкт-Петербурга (по согласованию)

16|Дроздова ГБОУ гимназия № 70 Петроградского района
Елена Александровна Санкт- Петербурга (по согласованию)

17|Егорова ГБОУ школа № 471 Выборгского

—
района

Наталия Алексеевна Санкт-Петербурга (по согласованию)
18|Заговорчева ГБОУ СОШ № 102 Выборгского

—
района

Нина Евгеньевна Санкт-Петербурга (по согласованию)
19|Зимина ГБОУ СОШ № 77 с углубленным изучением химии

Любовь Владимировна Петроградского
(по согласованию)

района Санкт-Петербурга

20 Калинина
Светлана Вячеславовна

ГБОУ СОШ № 111 Калининского
Санкт-Петербурга (по согласованию)

района

21|Киселев СПб АППО, СПб ГАПОУ «Морская техническая
Юрий Петрович академия им.адмирала Д.Н.Сенявина»

22|Кожевникова ГБОУ СОШ № 634 с углубленным изучением
Марина Александровна английского языка Приморского района

Санкт-Петербурга (по согласованию)
23|Колосова ГБОУ гимназия № 406 Пушкинского района

Ирина Сергеевна Санкт-Петербурга (по согласованию)
24|Кочедыкова СПб ГБПОУ «Колледж «Звездный» (по согласованию)

Людмила Валерьевна
25|Крылова ГБОУ школы № 525 с углублённым изучением

Татьяна Генриховна английского языка имени дважды Героя Советского
Союза Г.М.Гречко Московского района
Санкт- Петербурга (по согласованию)

26|Кузьмицкая ГБОУ средняя общеобразовательная школа № 65
Елена Валентиновна с углубленным—изучением—французского—языка

Выборгского района Санкт-Петербурга
(по согласованию)

27|Кулагина ГБОУ СОШ № 512 Невского района Санкт-Петербурга
Светлана Иосифовна (по согласованию)

28|Лапыгина ГБОУ Гимназия № 284—Кировского—района
Оксана Владимировна Санкт-Петербурга (по согласованию)

30|Лейкина Фаина ГБУ ДИПО ЦПКС «ИМЦ» Фрунзенского района
Александровна Санкт-Петербурга (по согласованию)

31|Ленская ГБОУ гимназия № 107 Выборгского—района
Татьяна Эдуардовна Санкт-Петербурга (по согласованию)

32|Лиходиевская ГБОУ СОШ № 358 Московского—района
Марина Владимировна Санкт-Петербурга (по согласованию)

33|Ловкис ЧОУ «ШКОЛА ГРАН» (по согласованию)
Жанна Валерьевна

34|Михайличенко ГБОУ СОШ № 255 Адмиралтейского района
Лариса Дмитриевна Санкт-Петербурга (по согласованию)

35|Михайлова ГБУ ДППО ЦПКС «ИМЦ» Фрунзенского района
Юлия Евсевиевна Санкт-Петербурга (по согласованию)

36|Молчанова ГБОУ школа № 645—Пушкинского—района
Лариса Николаевна Санкт- Петербурга (по согласованию)

37|Мышинская ГБОУ СОШ № 383 Красносельского района
Екатерина Владимировна Санкт-Петербурга (по согласованию)

38|Ненадщук ГБОУ СОШ № 362 Московского
—

района
Татьяна Юрьевна Санкт-Петербурга (по согласованию)

39|Никитина ЦО № 162 Кировского района Санкт-Петербурга
Лариса Витальевна (по согласованию)

40|Пичкина ГБОУ СОШ № № 411 «Гармония» с углубленным
Елена Сергеевна изучением английского языка Петродворцового района

Санкт-Петербурга (по согласованию)
41|Полуяхтова ГБОУ СОШ № 383 Красносельского

—
района

Наталья Борисовна Санкт-Петербурга (по согласованию)
42|Салохина ГБОУ СОШ 385 Красносельского района

Елена Николаевна Санкт-Петербурга (по согласованию)

43 Сарсенова
Александра Сансызбаевна

ГБОУ СОШ № 691 с углубленным изучением
иностранных ЯЗЫКОВ Невского района
Санкт-Петербурга "Невская школа" (по согласованию)

44|Свирина СПб АППО
Наталья Михайловна

45|Скрутелева ГБОУ СОШ № 512 Невского района Санкт-Петербурга
Ирина Анатольевна (по согласованию)

46|Солдатова ГБОУ СОШ № 531 Красногвардейского района
Елена Михайловна Санкт-Петербурга (по согласованию)

47|Сорокина СПб АППО, ГБОУ Гимназия №261 Кировского района
Елена Николаевна Санкт-Петербурга

48|Ульянова ГБОУ СОШ №323 Невского района Санкт-Петербурга
Ольга Дмитриевна (по согласованию)

49|Федеева ГБОУ Школа № 634 с углублённым изучением
Марина Анатольевна английского языка Приморского района

Санкт-Петербурга (по согласованию)
50|Хмелевская ГБОУ СОШ № 400 имени Александра Невского

Елена Геннадьевна Колпинского района Санкт-Петербурга
(по согласованию)

51|Хрусталёва ГБОУ СОШ № 564 Адмиралтейского района
Василина Леонидовна Санкт-Петербурга (по согласованию)

52|Цыбко ГБОУ №54 Красносельского района Санкт-Петербурга
Юлия Викторовна (по согласованию)

53|Чернова ГБОУ гимназия № 278 имени Б.Б. Голицына
Марина Владимировна Адмиралтейского района Санкт-Петербурга.

(по согласованию)
54|Шаповалова ГБОУ СОШ №18 с углублённымизучением математики

Ольга Ивановна Василеостровского района Санкт-Петербурга
(по согласованию)

55|Шендрикова колледж ВГУЮ (РПА Минюста России)
Анна Арнольдовна (по согласованию)

56|Язвенко ГБОУ школа № 517—Выборгского—района
Светлана Александровна Санкт-Петербурга (по согласованию)